#### **Einheitsgemeinde Stadt Bismark (Altmark)** Vorsitzender des Stadtrates

# BEKANNTMACHUNG

Bismark (Altmark), 22.03.2017

## **Einladung**

### Zur 16. Sitzung des Stadtrates der Einheitsgemeinde Stadt Bismark (Altmark)

Mittwoch, d. 29.03.2017 am:

BV 222/2017

um: 18:00 Uhr

Käthen, im Dorfgemeinschaftshaus in:

lade ich Sie herzlich ein.

#### Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:		
Тор Тор		Begrüßung und Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden des Stadtrates Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der Anwesenheit und der
. ОР	_	Beschlussfähigkeit
Тор	3	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
Тор	4	Entscheidung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung des öffentlichen Teils der Niederschrift der 15. Sitzung vom 22.02.2017
Тор	5	Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der 15. Sitzung am 22.02.2017 gefassten Beschlüsse
Тор	6	Bekanntgabe des im Hauptausschuss am 14.03.2017 gefassten Beschlusses
Тор	7	Bestätigung der Wahl des Ortsbürgermeisters der Ortschaft Schinne und seines Stellvertreters  BV 226/2017
Тор	8	Berufung und Vereidigung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Schernikau BV 227/2017
Тор	9	Berufung und Vereidigung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Schorstedt <b>BV 228/2017</b>
Тор	10	Fortschreibung 2017 zum Haushaltskonsolidierungskonzept aus dem Jahr 2011 BV 218/2017
Тор	11	Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2017 der Stadt Bismark (Altmark) BV 219/2017
Тор	12	<ol> <li>Änderungssatzung der Satzung der Einheitsgemeinde Stadt Bismark (Altmark) zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Milde/Biese" und "Uchte"</li> <li>BV 220/2017</li> </ol>
Тор	13	Benennung eines Vertreters und dessen Stellvertreters für die Verbandsversammlung des Unterhaltungsverbandes "Milde/Biese" BV 221/2017
Тор	14	Benennung eines Vertreters und dessen Stellvertreters für die Verbandsversammlung des Unterhaltungsverbandes "Uchte"

- Top 15 Zuwendung an die Volkssolidarität Regionalverband "Altmark" für die Seniorenbegegnungsstätte Bismark **BV 223/2017**
- Top 16 Zuwendung an den Kinder- und Jugendfreizeitzentrum Bismark e.V. **BV 224/2017**
- Top 17 Kooperationsvertag zur Umsetzung von Maßnahmen zur Verringerung von Leerstandsflächen

BV 225/2017

- Top 18 1. Änderung der Geschäftsordnung für den Stadtrat der Stadt Bismark (Altmark) und seine Ausschüsse vom 17.09.2014
  - BV 229/2017
- Top 19 Informationen der Bürgermeisterin
- Top 20 Anfragen und Anregungen
- Top 21 Einwohnerfragestunde

#### Nichtöffentlicher Teil:

- Top 22 Entscheidung über Einwendungen zum nichtöffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift der 15. Sitzung vom 22.02.2017
- Top 23 Personalangelegenheiten
- Top 24 Informationen der Bürgermeisterin
- Top 25 Anfragen und Anregungen

Mit freundlichen Grüßen

Cosmar

Vorsitzender des Stadtrates